

# FORTUNA

JEDYNE W POLSCE  
PIŚMIO  
POŚWIĘCONE  
SPRAWIE  
KOJARZENIA MAŁŻEŃSTW

W KONGRESOWCE:

CENTRALNA REDAKCJA:

W MAŁOPOLSCE:

WARSZAWA, OGRODOWA 8-2 -- KRAKÓW, RYNEK GŁ. 11

TELEFON № 405-19

KONTO P. K. O. № 149.189

I FILJE WE WSZYSTKICH WIĘKSZYCH MIEJSCOWOŚCIACH POLSKI I ZAGRANICĄ

**FILJE:** **Lwów:** „Ruch“ ul. Kilińskiego 1 H. Buchstab Legionów 21, Reklama Prasowa Chorążczyzny 7. **Jarosław:** Józefa Soszyńska, M. Ehrenwald. **Przemysł,** E. Bilet, na Bramie 5, H. Rosenblüth Rynek 2. **Rzeszów:** Fiszman. **Tarnów:** M. Błoński. **Sosnowiec:** J. Hlawski ul. 3 Maja 4. **Łódź:** „Promień“ Piotrkowska 81, Ks. Czytaj Dzielna 2, W. Gajewski Piotrkowska 103. **Warszawa:** „Promień“ Widok 19, J. Librod Pańska 69, **Poznań:** „Ruch“ Plac Wolności 1, „Par“ Ratajczaka 8, „Reklama Polska“ Marcinkowskiego 6. **Lublin:** „Reklama“ Kościuszki 8, W. Poniatowski Krakowskie Przedmieście 44. **Wiłno:** Berger św. Mikołaja 3, Jutan Niemiecka 4, **Gdańsk:** Księgarnia Polska „Ruch“ Rynek Kaszubski.

**ZAGRANICZNE:**

Wszelkie zlecenia w Ameryce i Kanadzie przyjmuje Księg. Hurtowna „Figlarz“, Publishing Comp. 952 N. Ashland Ave-Chicago III **Ameryka:** Detroit. Mich. Michigan 5529 ave księg. Nowicki USA. **Francja. Pas de Calais:** F. Rożek, Marles les Mines Rue de Pernes

**JUŻ 7 ROK**

wydajemy nasze pismo „Fortuna“ jedyne w swoim rodzaju w całej Polsce. Wydawnictwo to cieszy się ogólnym powodzeniem, dzięki konkretnym rezultatom, jakie odnoszą strony inserujące się w naszym piśmie. Nakład nasz — zarówno jak i liczba ogłoszeń matrym. — stale się zwiększa, dając możność P.T. Czytelnikom obojga płci do wzajemnego zaznajamiania się drogą korespondencji. Komunikujemy również naszym P. T. Czytelnikom, że na żądanie przedstawicieli pism Stanów Zjednoczonych, wysyłamy większą ilość egzemplarzy naszego pisma do Ameryki celem rozpowszechnienia go w Polsce tamtejszej.

Cena **60 groszy**  
egz. W AMERYCE 10 CENTÓW

**DO NABYCIA**  
we wszystkich kioskach  
agencjach pism i na stacjach kolej.

Ogłoszenia matrymonialne **12 gr.**  
do Numeru 56 od słowa  
wierszem lub na pierwszej stronie podwójnie

**Zwracamy uwagę**

P. T. ogłaszającym się w naszym piśmie, że nie umieścimy żadnych ogłoszeń nieodpowiedniej treści, zastrzegając sobie zmianę przez cenzurę.

Administracja „Fortuny“

**Ostrzeżenie dla inserujących**

Zwracamy uprzejmie uwagę naszym P. T. Czytelnikom, że nie mamy nic wspólnego z innymi biurami kojarzenia małżeństw w Przemysłu, Lwowie i Warszawie, które pozwalają sobie pobierać pewne zaliczki tytułem późniejszego pośrednictwa, a nie w tym względzie nie czynią, jak to wskazują liczne zażalenia, stale napływające do naszej Redakcji, gdyż my pośredniczymy dla inserujących się w naszym piśmie zupełnie bezpłatnie. **Redakcja**

**MATRYMONJALNE**

Osobiste zgłoszenia Pań przyjmuje wyłącznie Redaktorowa

**SWATKĘ**

ustosunkowaną w sferach bardzo zamożnych poszukuję w celu matrymonjalnym. Proszę o zgłoszenie się listownie przez express polecony: Warszawa, pl. Warecki, Poste-Restante — Bolesław Narkiewicz Jodko. Pochodzę z obywatelskiej rodziny, byłem urzędnikiem.

**Zamożny** obywatel ziemski, przyjeżdżając często do Warszawy, pragnie poznać młodą, ładną pannę. Cel matrymonialny. Oferty: Warszawa, Niecała 12. Adm. Kiosków sub: „Z. S.”

**Doktor medycyny**, polak lat 40, dobrze sytuowany, chce się ożenić z niewiastą lat 24-30. Panny i Panie, wzrostu średniego, przystojne i ładnie zbudowane, o pogodnym i dobrym charakterze, wysokiej inteligencji i moralności, zechcą łaskawie złożyć oferty, możliwie z fotografiami, które będą zwrócone. Dyskrecję zapewniam. Warszawa, Ogrodowa 8, adm. „Fortuny”, „Dr B-ski”.

**OD REDAKCJI!**

*Wobec fałszywie rozsiewanych pogłosek, jakoby pismo nasze przestało wychodzić, niniejszem podajemy uprzejmie P. T. Czytelnikom i Czytelniczkom, że „Fortuna“ wychodzi już 7 lat i mamy nadzieję, że dzięki pożytkowi, jaki za każdym jej ukazaniem się przynosi, ad multos annos egzystować jeszcze będzie. Przy sposobności zaznaczamy, że jeśli „Fortuna“ nie wychodzi punktualnie, to nie dzięki opieszalności lub lekceważeniu, lecz dzięki temu, że czekamy aż numer się zapełni, albowiem nie staramy się wyciągać tylko zyski, bo w tym wypadku moglibyśmy wydawać „Fortunę“ i co tydzień, gdybyśmy ją zapełniali fikcyjnymi ogłoszeniami. Przypuszczamy, że P. T. Czytelnicy i Czytelniczki wolą przeczekać okres dłuższy, niż nie wynosić żadnej korzyści ze sfingowanych ogłoszeń.*

*Niepunktualność, która, jak powyżej podaliśmy, nie wypływa z naszej winy, wykorzystali jacyś grafologowie, którzy wydali świsstek tygodniowy. Jeśli „Fortuna“, która coraz bardziej się rozpowszechnia nie może mieć dostatecznej ilości ogłoszeń przez miesiąc, czy może je mieć tygodniowe pismo?! Bynajmniej. — Ostrzegamy więc P. T. Czytelników i Czytelniczek przed problematyczną korzyścią tego piśmidełka.*  
**Redakcja.**

**Która „Marysia“  
z piwnemi oczami  
odda mi swoje serduszko?!**

Pragnę poślubić niezwłocznie inteligentną, rozumną i skromną pannę (możliwie bez przeszłości) lub wdowę (bezdzielną), znającą się na gospodarstwie domowym, do lat 35 maximum, najchętniej imienia „Marja“ z piwnemi (lub czarnemi) oczami, ciemnymi włosami, pociągłą-śniadą twarzą, mniej-średniego wzrostu i średniej tuszy, ładniutką, miłą i zgrabną powierzchowności, katolicką religijną, wierzącą w przeznaczenie i Opatrzność Boską, z dobrej rodziny i z dobrym wychowaniem (może być zupełnie biedna), dobrego serca, dobrych zalet i zasad, jak szlachetny, łagodny i otwarty charakter. — Jestem kawalerem inteligentnym, solidnym (Polakiem, szatynem, sympatycznym) w średnim wieku imienia „Alfons“, oczy piwne, rysy twarzy regularne, średniego wzrostu, szlachetnego, łagodnego usposobienia. Z zawodu muzykiem, oprócz tego posiadam też drugi dobry fach i mieszkanie. Władam doskonale 6 obcemi językami.

Panie, poważnie myślące, Polki lub obcokrajowce wyznania katolickiego, szukające przyjaciela, (nie materjalistki!), mające zamiar obdarzyć człowieka rzeczywiście lojalnie i szlachetnie myślącego należytem zaufaniem, będą łaskawe skierować oferty, z fotografiami i podaniem imienia, nazwiska, dokładnej daty urodzenia oraz adresu osobistego, Alfons Lewandowski (Muzyk) Poste-restante Warszawa“ (Poczta Główna).

Traktuję poważnie! Dyskrecja i zwrot fotografii zapewnione! Na anonimy nie reaguję!

**Kawaler** lat 33, na pozór nie sprawiam wrażenia, lecz dobrych zalet, lubię pracę, z której posiadam 3.000 oszczędności, poślubię pannę, do lat 30, średniego wzrostu, dobrych zalet, możliwie posiadającą własny „Kącik“. Traktuję poważnie. Zgłoszenia „Samotnemu fachowcowi“, adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

**Panna**, lat 25, sierota — uczciwa, łagodna, lubiąca gospodarstwo — z braku opieki wyjdzie zamąż za człowieka poważnego. Zgłoszenia pisemne de adm. „Fortuny“, Kraków, pod „Mila“.

**Kawaler**, były sierżant W. P. a obecnie osadnik wojskowy na kresach wschodnich — ożeni się z panną inteligentną, zgrabną, spokojnego charakteru do lat 22. Zgłoszenia pisemne do „Fortuny“ Kraków, pod „Osadnik“.

**Która** z ładnych, lecz nie sztucznie — blondynek lub szatynek, do lat 25, nieskazitelnej przeszłości — pragnie wyjść zamąż za urzędnika na stanowisku — zechce łaskawie zgłosić się pisemnie wraz z fotografią pod „Józef Kaznowski“ do adm. „Fortuny“, Kraków.

**Kawaler**, lat 36, rzemieślnik, posiadający gotówki 3.000 zł z braku znajomości pragnie poznać pannę lub wdówkę w celu matrymonjalnym. Panie posiadające własny skład lub realność, proszę składać oferty z podobizną do adm. „Fortuny“, Kraków, pod „3000 zł“. Rzeczą traktuje się poważnie.

**2 koleżanki** miłe, inteligentne, poszukują stosownych panów w celu matrymonjalnym. Zgłoszenia do adm. „Fortuny“, Kraków, pod „Dwie“.

**Dla** wdowy lat 45, sympatycznej brunetki, posiadającej eleganckie umeblowanie, 3 pokojowe mieszkanie i dobrą wyprawę, poszukuje męża religijnego, o stałym charakterze. Panowie w odpowiednim wieku zechcą swe oferty złożyć do adm. „Fortuny“, Kraków, pod „Wdowa“.

**Swatkę** lub swata, ustosunkowanych w bogatych sferach, poszukuje dystyngowany kawaler, lat 30, doktor prawa, na poważnym stanowisku. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Gentleman“.

**Dojrzały kawaler**, na stałej posadzie, poszukuje kandydatki na żonę, w wieku do lat 30, chętnie ze sfer rzemieślniczych. Nieanonimowe oferty nadsyłać do adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2 dla „Józka“

**Szatynka**, lat 22, średniego wzrostu, posiadająca wyprawę osobistą, cokolwiek gotówki oszczędzonej, otrzyma później majątek z domu, pragnie dla braku znajomości poznać pana, celem późniejszego zamążpójścia. Oferty uprasza się nadesłać do adm. „Fortuny“, Kraków, pod „Szatynka“.

**Panna**, przystojna, elegancka, inteligentna, gospodarna niezależna, z obywatelskiej rodziny, posiadająca własne mieszkanie, chce tą drogą w celu matrymonjalnym, poznać człowieka: inteligentnego, solidnego, dobrze usytuowanego, szlachetnego, łagodnego charakteru, wzrostu średniego. Oferty szczegółowe, nieanonimowe: „Interesująca“ Warszawa, adm. „Fortuny“ Ogrodowa 8-2.

**Wdowa** bezdzietna, średniego wieku, dobrze sytuowana, pragnie poznać człowieka inteligentnego powyżej lat 40, na dobrym stanowisku w celu matrymonjalnym. Nieanonimowe zgłoszenia adresować: Kraków I., skrytka 53.

**Kawaler**, młody, wykształcony, przystojny, zamożny, pragnie poznać młodą pannę, piękną (wysoką szczupłą) inteligentną, dobrą, zdrową, możliwie niezależną. Tylko prawdziwe, bliższe dane z fotografią, pod „Wybredny“ Oferty adm. „Fortuny“ Warszawa Ogrodowa 8-2

**Kawaler**, lat 36, przystojny, elegancki, solidny, na stanowisku, posiadający ładne 2 pokojowe umeblowane mieszkanie, ożeni się z panią skromną, przystojną, do lat 24. Paniąki biedne, lecz przyzwoite, zechcą złożyć swe oferty: Pośrednictwo mile widziane. Pierwszeństwo paniąki fachowe. Oferty do adm. „Fortuny“ Ogrodowa 8-2 pod „Solidny“.

**Młody**, inteligentny kawaler, osadnik wojskowy na ziemi Grodzieńskiej — ożeni się z panną do lat 22, zdolną do prowadzenia gospodarstwa. Pewna gotówka na rozbudowę potrzebna. Na łaskawe zgłoszenia pisemne czy ustne, udzieli dokładnej informacji Jan Packan, adm. „Fortuny“, Kraków.

**Z braku** znajomości, pragną tą drogą poznać intel. panów (żydów), w wieku od 28—35 lat, 3 panny o nieskazitelnej przeszłości, w celu towarzyskim. Zgłoszenia pod „Brunetka A.“, „Szatynka M.“, „Brunetka H.“ do adm. „Fortuny“, Kraków.

**Celem** wspólnych towarzyskich spacerów, zawrze znajomość mężczyzna na niezależnym stanowisku z panną brunetką lub szatynką, niezwykle szczupłą, o dużych ciemnych oczach. — Małżeństwo niewykluczone. Łaskawe zgłoszenia pisemne do adm. „Fortuny“ w Krakowie, pod „Wymarzona“.

**Kawaler**, dystyngowany urzędnik inż., własne większe mieszkanie, pragnie poznać panią w celu matrymonjalnym. Majątek pożądany dla usamodzielnienia, lecz nie konieczny. Dyskrecja. Zgłoszenia do „Fortuny“ w Krakowie pod „Inżynier“.

**Kawaler** lat 33, posiadający 130 morgowe gospodarstwo w Poznaniu, poszukuje panny z odpowiednim majątkiem w celu matrymonjalnym. Oferty możliwe z fotografią do „Fortuny“, Kraków, pod „33“.

**2 kawalerów** lat 32 i 30, posiadając 100 morgowe gospodarstwo w Poznańskim poszukują 2 paniąek, posiadających także gospodarstwo w celu matrymonjalnym. Pośrednictwo mile widziane. Listy proszę skierować do Adm. „Fortuny“ w Krakowie pod „Gospodarstwo“.

**Inteligentna panna**, szatynka, wzrostu średniego, prawego charakteru, sympatyczna, gospodarna, niezależna, pragnie tą drogą poznać człowieka kulturalnego, nie materialistę, na stanowisku. Cel matrymonjalny. Oferty nieanonimowe dla „Werdyczki“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

**Szatynka**, niska, wiek średni, urzędniczka, delikatna, subtelna, poszukuje w celu matrymonjalnym kawalera lub wdowca, kresowca, kulturalnego, dobrego. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Szatynka“.

**Wdowiec**, pięćdziesięcioletni, w pełni sił, na stanowisku niezależnym, w celu matrymonjalnym pragnie poznać pannę lub wdowę do lat 40, bezdzietną, przystojną, materialnie mniej więcej w stosunku zbliżonym. Oferty proszę składać: Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2, dla „A. K.“

**Administracja pism „FORTUNA“****Kraków**

poleca P. T. Czytelnikom następujące wydawnictwa

**humorystyczne:**

Wolna myśl — Wolne żarty . . . . .	à 30 gr
Nowy Dekameron . . . . .	„ 50 „
Pierrot . . . . .	„ 75 „

**Literackie:**

Filmia . . . . .	à 25 gr
Świat — Tygodnik ilustrowany . . . . .	„ 1 Zł
Życie . . . . .	„ 1.50
Winnica „ . . . . .	„ 2 Zł
Z całego świata — miesięcznik . . . . .	„ 1.80

**Żurnale:**

Record — świat kobiecy . . . . .	à 1.50
Przegląd mody . . . . .	„ 1.60

Prócz wymienionych wysyłamy wszelkie wychodzące pisma w prenumeracie lub pojedynczo według zamówienia odwrotną pocztą.

**Osoba**, lat 24, łagodna, o miłym wyglądzie, z ładną figurą posiadająca dużo zalet kobiecości, wesołego usposobienia, pomimo to jest sentymentalną i gospodarną, rodziny solidnej, lecz niezamożnej, pragnie poznać w celu matrymonjalnym, mężczyznę o prawym charakterze. Warszawa Widok 19, „Promień”, „Blondyna”.

**Subtelny** na odpowiednim stanowisku pana pragnie poznać (cel matrymonjalny), sympatyczna, elegancka, w wieku Balzackowskim wdówka. Warszawa, Widok 19, „Promień”, „La-la-la”.

**W celu matrymonjalnym**, wdowa, dobrego towarzystwa, czterdziestoletnia szatynka, zgrabna, fachowa, pragnie poznać solidnego, inteligentnego, sympatycznego pana, na stanowisku, lat 40-50, katolika. Oferty imienne. Dyskrecja. Łaskawe oferty: Warszawa, adm. „Fortuny”, Ogrodowa 8-2, dla „Chryzantemy”.

**Młoda panna**, urzędniczka, z dobrej szlacheckiej rodziny, zdrowa niebrzydka, poszukuje tą drogą znajomości w celu matrymonjalnym, ze zdrowym, prawym, inteligentnym człowiekiem. Warszawa, Widok 19. „Promień”, „J. M. A.”.

**Solidny**, przystojny, dobrze sytuowany kawaler, poślubi pannę dobrze rozwiniętą umysłowo i fizycznie do lat 26. Warszawa, Widok 19, „Promień”, „Technik”.

**Kawaler**, lat 27, rzemieślnik, wzrostu średniego, energiczny, sympatyczny, wesoły, pragnie poślubić pannę lub wdowę, posiadającą jakiś korzystny interes, możliwie z mieszkaniem, lub takową niezależną z mieszkaniem. Oferty pod „W. B.”, Warszawa, Widok 19, „Promień”.

**Panna samodzielna**, inteligentna, na dobrej posadzie, nawiąże znajomość w celu matrymonjalnym, z człowiekiem lat średnich, inteligentnym, subtelnym, prawego charakteru, na stanowisku. Oferty do adm. „Fortuny”, Ogrodowa 8-2, „Poważnie myśląca”.

**Nazywają mnie trzpiotem**, chociaż umię często myśleć poważnie. Kto chce się o tem przekonać, napisze pod „Trzpiot” Wilno, Niemiecka 4, Biuro Jutana.

**Technik budowlany** (fachowiec), kawaler, lat 28, pragnie ożenić się z panną lub wdową. Mieszkanie pożądanee. Proszę nadsyłać oferty nieanonimowe do adm. „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8-2, dla „Okaziciela złotego Nr. 030,866”.

**Wykształcona**, z towarzystwa niezależna, lat 40 przeszło, szuka cichego szczęścia w zameżciu, z człowiekiem uczciwym, bardzo wykształconym, na stanowisku. Flirt wykluczony. Poważne oferty dla „Łęskiej”. Warszawa, „Fortuna”, Ogrodowa 8-2.

**Student** lat 24, przystojny, samotny, obcokrajowiec, pragnie poznać osobę inteligentną, która by umożliwiła mu dalsze kształcenie się. Małżeństwo nie wykluczone, pośrednicy mile widziani. Oferty „860”, Warszawa, „Fortuna”, Ogrodowa 8-2.

**Byłabym serdeczną**, kochającą matką, dla małej córeczki wdowca z towarzystwa. Małżeństwo obowiązujące. Inteligentna, subtelna, starsza. Warszawa, „Fortuna”, Ogrodowa 8-2, dla „Jadwigi”.

**Który** z szlacheckich mężczyzn (wdowcy nie wykluczeni) zdolny ukochać zupełnie biedną sierotę, nauczycielkę lat 32. Wychowana wzorowo i praktycznie. Cel matrymonjalny. — Zgłoszenia „Fortuna”.

**Blondynka** pragnie poznać inteligentnego pana od lat 27—40. Cel matrymonjalny. Zgłoszenia do „Fortuny” Kraków, pod „Blondyna”.

**Młody**, przystojny, dobrze sytuowany kawaler, na wyższym stanowisku w przemyśle, z braku czasu, tą drogą pragnie poznać w celach matrymonjalnych przystojną, bogatą pannę, która ponad wir i pruderję życia salonów, przenosi cichą przystań ogniska domowego. Listy możliwie z fotogr. do adm. „Fortuny”, Kraków, pod „Ciche Szczęście”.

**Która** inteligentna, przystojna, materialnie niezależna pani, życzy sobie towarzystwa niebrzydkiego kawalera l. 28, urzędnika — raczy napisać do adm. „Fortuny” Kraków, pod „Wzajemna dyskrecja”.

**Pragnę** ożenić się z panią dobrą, miłą, z prawym charakterem. Majątkiem moim uczciwość i miłość ludzi. Zgłoszenia do „Fortuny” Kraków, pod „Bankowiec 29”.

**Nie znosząc** pustki w życiu — chcę poznać mężczyznę bardzo inteligentnego, o szlacheckiej duszy, w średnim wieku. Jestem przystojną, posiadam własne utrzymanie i większe mieszkanie. Zgłoszenia do adm. „Fortuny”, Kraków, pod „Zycie”.

**Wdowa**, lat 35, średniego wzrostu, prowadzi pracownię, poszukuje w celu matrymonjalnym człowieka ze skromnym utrzymaniem, pożądanee mieszkanie dla powiększenia pracowni. Oferty dla „B. K.”. Warszawa, „Fortuna”, Ogrodowa 8-2.

**W celu matrymonjalnym**, chciałabym poznać pana od 45 lat i więcej, na stanowisku, inteligentnego, szlacheckiego, subtelny o upodobaniach estetycznych, takiego, któremu naprawdę brak serca istoty bliskiej. Może być wdowiec z dziećmi małoletnimi. (Nie niski, nie brunet). Jestem samotna, przystojna o zaletach, które nazwać można skarżami. Choć w ten sposób chcę się zapoznać i proszę jednak traktować to poważnie. Oferty pod „Jesień”, adm. „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

**Osoba młoda**, z przyzwoitej rodziny, solidna, bardzo dobrze obznajmiona z handlem, drogą nowoczesną nawiąże znajomość z panem, poważnie myślącym. Cel matrymonjalny. Oferty pod „Zalety”, adm. „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

**Panie**, podejmujące się prowadzić gospodarstwo domowe z gaży sierżanta zawodowego i mogące wyjść zamąż za wojskowego, proszone są o przesłanie nieanonimowego adresu do adm. „Fortuny” w Warszawie Ogrodowa 8-2 dla „L 36”.

**Kawaler** lat 28, katolik, maszynista parowozowy, ożeni się z panną lub wdówką pasażną, nie starszą. Oferty z fotografią (na zwrot) proszę nadsyłać: „Urząd Pocztaowo-telegraficzny Brześć n/B. II., dla okaziciela dowodu osobistego Nr. 2401“.

**Właściciel droguerji** i kamienicy, lat 35, Wielkopolek, blondyn, wysokiego wzrostu, rozwiedziony sądownie, nie z własnej winy, pragnie poznać kobietę prawego charakteru, z majątkiem w celu matrymonjalnym (narodowość i wyznanie obojętne). Poważne refleksy zechcą złożyć swe oferty nieanonimowe, z fotografią, które pod słowem honoru zwraca się: Sierszyński Wolsztyn, Wielkopolska.

**Technik budowlany**, kawaler, lat 38, poszukuje panny lub wdowy fachowej lub z małym kapitałem dla założenia ogniska domowego, a zarazem prowadzenia robót budowlanych we własnym zakresie. Reflektantki, poważnie myślące, a życzące mieć dobrego męża, zechcą napisać pod „397 W. P. adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

**Funkcjonariusz** państwowy VIII. kategorii, samotny, poszukuje mieszkania, najchętniej u wdowy lub rozwódki. Małżeństwo niewykluczone. Oferty sub. „1890“ do administracji „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

**Osoba inteligentna** z ziemiańskiej rodziny, lat 37, brunetka, dobrej duszy, przystojna, łagodnego i pogodnego charakteru, pragnie poznać starszego mężczyznę, z towarzystwa, na stanowisku, w celu matrymonjalnym; posiada 3.000 zł. Oferty Warszawa, adm. „Fortuna“, Ogrodowa 8—2, pod „Prawda“.

**Młody**, energiczny, doświadczony inżynier, wszechstronnie uzdolniony, przystojny, na stanowisku, poszukuje panny lub wdowy do lat 35, z posagiem od 40.000 zł, w celu matrymonjalnym. Oferty tylko serjo. Anonimy do kosza, dla „Inżyniera J. R.“, Ogrodowa 8—2 w Warszawie.

**Kawaler**, lat 36, handlowiec, samodzielny, niezamożny, z prowincji, obecnie w Warszawie, pragnie poznać wdówkę, lub pannę inteligentną do lat 30, z posagiem, dla wspólnego dobra. Oferty z fotografią łaskawie składać „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8—2 „Wojdróg“.

**Swatkę lub swata** szukam. Biuro Buchstaba, Lwów, Legjonów 21 dla „Marii“.

**Mężczyzna**, lat 33, z uniw. wykształceniem, ożeni się z ładną, dobrze zbudowaną, subtelną, inteligentną panną, do lat 30, najchętniej samodzielną. Posag lub przedsiębiorstwo pożądane. Zgłoszenia nieanonimowe: Lwów, Podwale 13, 1-p. Biblioteka Wojskowa A. H.

**Kawaler**, lat 23, przystojny, inteligentny, na państwowym stanowisku, poszukuje panny lub wdowy do lat 25, w celu matrym. Łaskawe zgłoszenia z fotografiami proszę kierować do Bydgoszczy, Wojsk. Szpital Rejonowy, Malinowski.

**Kawaler** poślubi osobę, posiadającą jakiś handel. Miejscowość, branża obojętne. Ma 2 tys. złotych, dla powiększenia interesu. Zgłoszenie „Handlowiec“ Adm. „Fortuny“, Kraków.

**Fachowiec**, z wvższem wykształceniem, lat 41, brunet, wzrostu średniego, podobno przystojny, mający zapewniony dobry zarobek, lubiący sztukę, sport, podróże, mający charakter łagodny i tak mówią łatwy do współżycia, w celu matrym. poszukuje panny lub wdowy, lat 23—30, przystojnej, ładnie zbudowanej, wzrostu średniego, nie szczupłej, całkowicie zdrowej. Pożądane zalety duchowe: skromność, łagodność, moralność, charakter żywy i wesół, prawdziwa inteligencja, gospodarność, samodzielność, muzykalność, zdolność odczuwania piękna przyrody. Oferty z rysunkiem i możliwie z fotografią, zwrot której zapewniam, nadsyłać: Wilno, Berger, św. Mikołaja 3 pod „Incognito“.

**Inżynier**, kawaler, lat 40, zdrowy, bez nałogów, wyższe stanowisko, mieszkanie (Kresy), chce założyć się z panną 24—30 lat, również zdrową, inteligentną, przystojną, głównie bez przeszłości. Cel matrym. Zgłoszenia z krótkim życiorysem pod adresem: Wilno, Biuro ogłoszeń S. Jutana, Niemiecka 4 sub. „Bocian“.

**Kawaler** lat 30, pragnie oprócz życia na poważnym poziomie szacunku do kobiety — człowieka, przyjaciela — kochanki. Chce mieć pocziw, młodą mamuszkę i dobrą żonę — przyjaciela. Cel życia: zabezpieczyć materialny byt na starość lat przw pomocy wspólnej pracy, porządku i oszczędności. Łaskawe oferty pod „Wojna“ nadsyłać do biura ogłoszeń S. Jutana, Wilno, Niemiecka 4.

**Kawaler**, lat 28, fachowiec, pragnie poznać inteligentną pannę, z sercem jak anioł i oczyma jak lazur włoskiego nieba. Oferty proszę składać do adm. „Fortuny“, Ogrodowa 8-2. (Rzecz traktuje poważnie) dla „Romana“.

**Panna**, lat 44, energiczna, pracująca (mieszkanie własne), pragnie poznać człowieka pracy, starszego. Cel matrymonjalny. Oferty „Gieralda“, Anonimy bez odpowiedzi. Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

**Dwie przyjaciółki**, sympatyczne, inteligentne, młode, samodzielne, poszukują dwóch przyjaciół. Cel matrymonjalny. Oferty z fotografią nadsyłać „Niebieskoocze“, „Czarnoocze“. Adm. „Fortuny“, Ogrodowa 8-2.

**Fachowiec**, lat 32, 8 kateg. prawego charakteru, ożeni się z panną bez przeszłości, łagodnego usposobienia. Posag niewielki. Oferty dla „Z. K.“. „Fortuna“. Warszawa, Ogrodowa 8-2,

**Opóźniecie** pięciuset złotych, proszę młoda sympatyczna miła osoba. Oferty „Miła“, adm. „Fortuny“, Ogrodowa 8-2.

**Jestem panną**, na stanowisku, inteligentną, przystojną, sympatyczną, mam lat 34. Z braku znajomości pragnę poznać tą drogą człowieka, na wyższym stanowisku, zanego charakteru i serca, od lat 34 do 45. Cel matrymonjalny. Pierwszeństwo mają bruneci, przystojni. Zgłoszenia tylko poważne pod „Dyskrecja E“ adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

**Młody**, wyższy urzędnik; dyplom prawniczy i akad. handlowej, doskonała znajomość obcych języków, technicznie matematycznie, ożeni się za zapewnienie posady w wielkiem przedsiębiorstwie (towarzystwie), Nieanonimowe oferty pod „12“ adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8.

**Dwudziestotrzyletnia**, ładna, dobrego pochodzenia, wykształcona wybitnie, inteligentna, posażna panna, poszukuje człowieka na wyższym stanowisku, kulturalnego, prawego, subtelnego, mogącego zapewnić harmoniję małżeńską; przykre, anormalne stosunki rodzinno-majątkowe są przyczyną podobnego kroku. Człowiek, pojmujący psychologicznie podobne kolizje życiowe, będzie w stanie korzystnie odseparować mnie od rodziny. Oferty tylko szczegółowe, nieanonimowe „Szlachetność“ w administracji „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

**Handlowiec**, brunet, lat 33, nie biedny, pozna pannę lub wdowę do lat 30, w celu matrymonjalnym, chętnie mającą poważniejsze przedsiębiorstwo handlowe, przemysłowe lub wolne. Oferty dla „Miłość i praca“ adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

**Kawaler** lat 32, wzrost wysoki, szatyn, sympatyczny, poszukuje znajomości, z możliwie zamożną panną, lub wdową (wiek obojętny). Cel matrymonjalny. Łaskawe zgłoszenia pod „Sympatyczny A. G.“, Warszawa, Ogrodowa 8-2, adm. „Fortuny“. Fotografia do obejrzenia.

**Która** z pań, zamożnych i niezależnych, o czysto ludzkich zasadach, pragnie mieć dożgonnego przyjaciela i podać przyjazną dłoń na dalszą drogę życia 26 letniemu kawalerowi, z bardzo dobrej szlacheckiej rodziny, bardzo przystojnemu, inteligentnemu szatynowi, ślicznej budowy, świetnie zakonserwowanemu — jako materiał na męża bez najmniejszego zakurzu, a który zawdzięczając wojnie pozostał w tyle poza swoją rodziną, jak stanowiskiem, tak i materialnie. Informacja — pisemna lub telefoniczna: Warszawa ul. Przejazd 5, Pałac Mostowskich — Szefer Inżynierji, telefon 57, K. Supiński.

**W celu matrymonjalnym**, kawaler, rolnik, lat 35, posiadający własną realność, przedstawiającą ilość kilkuset mórg ziemi, przystojny, wysoki, pragnie zapoznać pannę lub wdowę, w wieku odpowiednim, posiadającą gotówkę w sumie kilkunastu tysięcy złotych dla wspólnego dobra. Oferty łaskawie proszę składać dla „R. C. H.“ adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

**Inteligentna**, skromna ormianka, dobrego charakteru, na dobrem stanowisku, w średnim wieku, wyjdzie zamaż za niemołodego, inteligentnego człowieka, dobrego charakteru i zamożnego. Oferty po rosyjsku: Warszawa, Ogrodowa 8-2, dla „Gadaryne“.

**Rogaty** obywatel ziemski pragnie poznać pannę młodą i piękną. Cel matrymonjalny. Oferty nieanonimowe: Warszawa, Ogrodowa 8-2, admin. „Fortuny“, sub „Bogdan“.

**Wdowiec**, lat 30, na stanowisku, posiada 2 parcele w miejscowości letniskowej pod Warszawą, poszukuje osobę w wieku odpowiednim, zamilowaną w gospodarstwie wiejskiem, posiadającą pewną gotówkę, inteligentną, przystojną, z dobrej rodziny, najlepiej ze sfery ziemiańskiej. Cel matrymonjalny. Oferty, możliwie z fotografią, która może być złożoną w Redakcji, proszę pod „Buchalter“, adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

**Młoda**, urodziwa, bezwzględnie wysoka, fachowa, pragnie poznać kawaler, dobrze sytuowany (posada i materialnie), muzykalny, w celu matrymonjalnym. Oferty „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8-2 sub „Młody“.

**Młody** urzędnik bankowy, ze stałą posadą, pragnie zapoznać się z panną lub młodą wdówką, w celu matrymonjalnym. Oferty do adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „L. Z.“.

**Panna**, trzydziestokilkuletnia, przystojna i bardzo miła, gospodarna, wysokich zalet duchowych, o charakterze łatwym do współżycia, posiadająca kilka tysięcy złotych, pragnie poznać kulturalnego człowieka, miłej powierzchowności, dobrego, o duszy subtelnej i wyrozumiałej. Listy do osób solidnych i odpowiednich wiekiem nadsyłać proszę do oddziału pocztowego Warszawa VII poste-restante Marja Przybylniewska.

**Inteligentny kawaler**, lat 24, przystojny, elegancki, silnej woli, łagodnego charakteru, poślubi pannę lub wdówkę inteligentną, niebiedną, któraby dopomogła mu materialnie ukończyć wyższe studia. Oferty pod „Idealny mąż“ do „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8-2.

**Kawaler**, w wieku średnim, lekarz, na stanowisku państwowym, pozna w celu matrymonjalnym, osobę młodą, gospodarną, prawego łagodnego charakteru. Panie, życzące sobie zamieszkać na prowincji, proszone są o składanie zgłoszeń do adm. „Fortuny“, Warszawa Ogrodowa 8-2, pod „Zgłoszenia poważne i nieanonimowe“.

**UWAGA.** P. T. Czytelnikom „Fortuny“ zwracamy uwagę, że zgłoszenia na Posteraste nie przyjmuje się pod żadnym szyframi, tylko pod pełnym nazwiskiem

Zgłoszenia z niniejszym kuponem wprost do Centralnej Redakcji Kraków, Rynek g. L. 11.

za ceny ogłoszeń matrym. lub towarzyskich dla zamieszkałych we L w O W i E i okolicy w EODZI i okolicy w POZNANIU i okolicy w WILNIE i okolicy.

**KUPON** zniżkowy na 50%

**Rolnik**, kawaler, lat 30, ciemno blondyn, inteligentny, posiadający pewną realność na wsi, z braku znajomości, pozna pannę 22 do 26 lat, szatynkę, wzrost wyżej średni; posiadająca od 1 do 3 tysięcy zł. Cel matrymonjalny. Łaskawe zgłoszenia z fotografią do adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2, dla „Okaziciela złotego Nr 25,912“.

**Mam lat 30**, pragnę poznać człowieka inteligentnego, niezależnego. „Grażyna“ Warszawa, Widok 19, „Promień“.

**Pozna** w celu matrymonjalnym, człowieka inteligentnego, od lat 35, na dobrym stanowisku, panna wykształcona, posiadająca mieszkanie umeblowane, posag. Wyznanie obojętne. Oferty „Jaskółka“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

**Panna lat 35**, szatynka, wysokiego wzrostu, sympatyczna, gospodarna, posiadająca ładne mieszkanie, poszukuje męża inteligentnego. uposażonego. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Szlachetna“.

**Jestem młoda**, przystojna szatynka, posiadam pokój i tysiąc złotych, jestem na posadzie. Poszukuję mężczyznę, do lat 35, w celu matrymonjalnym. Pierwszeństwo mają handlowcy. Warszawa, Widok 19 „Promień“, „Hallo“.

**Panna krawcowa**, posiadająca mieszkanie, poszukuje znajomości z mężczyzną inteligentnym w celu matrymonjalnym. Anonimy niszczone. Oferty Warszawa, Widok 19, „Promień“. „A“.

**Która z pań**, poważnie myśląca wyjdzie zamaż za kawalera lat 30, wzrostu średniego, ciemno blondyna, prawego charakteru, wyznania rzymsko-katolickiego, posiadająca, wspólny interes przemysłowo-handlowy, umożliwi mu do spłaty zł. 20.000, Oferty „Joalny“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

**Panna** lat 22, ciemno blondynka, przystojna, inteligentna, posiada bogatą wyprawę i posag, poszukuje tą drogą w celu matrymonjalnym. człowieka inteligentnego, fachowca lub rzemieślnika niebiednego. Oferty Warszawa, Widok 19, „Promień“ „P. W. nr. 10“.

**Agronom**, lat 29, wysoki, przystojny, blondyn, posiadający własny folwarczek, ożeni się z kobietą inteligentną, odpowiadającą wiekiem i posiadającą posag wartości 10-15.000 zł. Oferty z fotografią. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Cel“.

**Panna**, przystojna, szatynka, wzrost wyżej średni, posiadająca umeblowane własne mieszkanie i fach, pragnie poznać człowieka dobrego, inteligentnego, spokojnego, na dobrym stanowisku. Cel matrymonjalny. Warszawa, Widok 19, „Promień“. „A. G.“.

**Milusia**, subtelna, młoda blondynka, mówią przystojna (biuralistka), o dodatnich zaletach zewnętrznych i duchowych, samodzielna, gospodarna, pozna naprawdę inteligentnego pana, materialnie dobrze sytuowanego. Cel matrymonjalny. Własne mieszkanie oraz wyprawę posiada. Oferty nieanonimowe do biura „Promień“. Warszawa, Widok 19, dla „Okazicielki dwudziestomarkówki 887050“.

**Dla siostry mej**, panny, z bardzo dobrej, polskiej rodziny, przystojnej, bardzo dobrej dziewczyny, inteligentnej, praktycznie wychowanej, urzędniczki na stałej rządowej posadzie — poszukuję męża, człowieka prawego, o sympatycznej powierzchowności, w wieku do lat 45, na odpowiednim stanowisku. Zgłoszenia do adm. „Fortuny“, Kraków, pod „Brat 12“.

**Wdowa bezdzietna**, lat 40, szatynka tuszy średniej, współwłaścicielka interesu handlowego, posiadająca mieszkanie, pragnie zapoznać w celu matrymonjalnym wdowca bezdzietnego lub kawalera na posadzie, dobrego charakteru, do lat 45. Warszawa, Widok 19, „Promień“. „T. B.“.

**Biuralista-handlowiec** (izraelita), trzydziestokilkolletni, inteligentny, przystojny, na dobrym stanowisku, zawarł znajomość w celu matrymonjalnym, z osobą inteligentną, przystojną, pracującą zawodowo. Zgłoszenia z adresem stałym, proszę nadsyłać Warszawa, Widok 19, „Promień“. J. K. W.

**Wdowa miłej powierzchowności** lat 42, prawego charakteru, energiczna, zna handel, gospodarstwo, książki kasowe, znużona samotnością i troską o jutro, pragnie poznać inteligentnego, zamożnego, starszego pana. Cel towarzyski, ewentualnie małżeństwo. Anonimy do kosza. Warszawa, Widok 19, „Promień“. „Znużona 42“

**Panna**, lat 29, elegancka, miła, wesoła. sympatyczna, uczciwa, jasno blondynka, wysoka, zgrabna, fachowa, z braku znajomości pragnie poznać nowoczesną drogą przyszłego wymarzonego męża, do lat 40, fachowca. Oferty „Miltka“, Warszawa, Widok 19 „Promień“.

**Panna**, lat 30, fachowa, skromna, szuka męża do lat 40. Oferty „Celina“ Warszawa, Widok 19, „Promień“.

**Panna**, 35 lat, posiadająca pracownię sukien, mieszkanie 1 pokój, pozna pana inteligentnego w celu matrymonjalnym. Zgłoszenia panów bezwzględnie inteligentnych. Warszawa, Widok 19, „Promień“. „Michalska“.

**Który z Panów** zamożnych, inteligentnych, pragnąłby poznać wyłącznie w celu matrymonjalnym, piękną brunetkę, typ cyganki, o dużych oczach, lat 26, wykształconą, spokojną, subtelną, miłą ognisku domowe, z bardzo dobrej rodziny, lecz nie mającą. Wiek obojętny. Dyskrecja zapewniona. Zgłoszenia tylko poważne do adm. „Fortuny“, Kraków dla „Eunice“.

**Panna** 28-letnia, krawcowa, przystojna, blondynka, o dobrych zaletach, poważnie myśląca, chce wyjść za mąż za rzemieślnika; rzecz traktuje serio, na anonimy nie odpowiada. Oferty pod „Przyszłość“. Biuro Libroda, Warszawa Pańska 69.

**Chociaż** jestem współwłaścicielem domu w Warszawie, jednak nie posiadam dostatecznej gotówki do wydania książki i dlatego panny skromnych wymagań, a mocno wolnomyślnie, jakiegokolwiek bądź narodowości (byleby nie murzynka), mająca do swego rozporządzenia 6.000 zł gotówką, mogą pretendować do mego serca — a osiągnie je ta tylko, która będzie odpowiadać memu ideałowi, gdyż ja za pieniądze nie sprzedaję się. Jestem przystojnym blondynem, mam lat trzydzieści parę. Adresować: Warszawa, Librod Pańska 69, sub „Wspólnota“.

**Inteligentny kawaler**, lat 29, na stanowisku w Warszawie, ożeni się z panną lub młodą wdówką, posiadającą własne mieszkanie. Oferty nieanonimowe, z fotografią sub. „Nudy“ Warszawa, Librod, Pańska 69.

**Szukam miłej**, szczerzej znajomości, wśród starszych inteligentnych, na stanowisku panów (chętnie wdowca z dzieckiem), by znaleźć ciepło, zrozumienie, do którego tęsknię bardzo. Jestem wdową, lat 38, elegancką, przystojną kobietą z towarzystwa. Oferty: Warszawa Librod, Pańska 69, sub „Estetka“.

**„Mira“** prosi samotnego inżyniera, na stanowisku, lat 47, o napisanie powtarne na Pańską 69 — Librod — dołączenie adresu, gdyż otrzymała list zapóźno.

**Z towarzystwa**, lat 30, posiadająca szerokie widoki przyszłości, zmuszona z braku znajomości tą drogą znaleźć człowieka dobrze sytuowanego, któryby dopełnił cel życia osoby niepospolitych dążeń. Matrym. nie wykluczone. Oferty dla „Ziemianki“, „Fortuna“, Ogrodowa 8—2.

**Emerytka**, samotna, niziutka, sympatyczna, w latach od 40-48, której źle jest samej, zechce przysłać ofertę pod „Skandynawja“ do adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2. Warszawianki nie pożądane.

**Swata** lub swatki, ze sfer towarzyskich poszukuje przyjezdna. Pani. „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8-2 dla „Okazicielki do wodu osobistego Nr. 1“.

**Wdowa**, młoda, blondyna, o charakterze łagodnym i zrównoważonym, posiadająca lokal dwupokojowy, elegancko umeblowany, przy Marszałkowskiej, tamże salon sztuki malarskiej, poszukuje towarzysza życia, z odpowiednim stanowiskiem. Pożądany kapitalista w celu rozwinięcia salonu. Oferty „Sztuka“, Warszawa adm. „Fortuny“, Ogrodowa 8-2.

**Kawaler**, lat 35, cukiernik, poszuje panny lub wdowy do lat 27, samotnej z mieszkaniem, cel tylko małżeństwo; anonimy do kosza. Oferty składać pod „M. P. S.“ Warszawa, Ogrodowa 8-2 Tamże do obejrzenia moja podobizna.

**Który** z kulturalnych panów, od lat 35, pragnie poznać samodzielną, sympatyczną, zgrabną pannę, mającą urządzone mieszkanie, niech napisze, Cel matrymonjalny. „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8-2 „Wrzos“.

**Kawaler**, lat 36, polak, inteligentny, sympatyczny, wysoki, szatyn, handlowiec, stanowisko społeczne, pensja osiemset złotych, gotówki osiemnaście tysięcy, poszukuje w celu matrymonjalnym panny lat 22-30, zgrabnej, przystojnej. Pożądana nauczycielka. Poważne zgłoszenia przyjmuje adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodową 8-2, pod „Katolik“.

**Młoda**, ciemno blondyna, poważnie myśląca, inteligentna, miła, mówią że ładna, pragnie poznać w celu matrymonjalnym, człowieka inteligentnego, na dobrym stanowisku, do lat 30, Oferty „Ukryty fijołek“ Warszawa, Widok 19, „Promień“.

**Poszukuje się** swatki dla osoby starszej. Oferty Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Subtelna“.

**Kawaler**, lat 48, rutynowany kupiec, energiczny, zamożny, poszukuje panny, wdowy, posiadającej sklep lub gotówkę. Cel matrymonjalny. Warszawa, Widok 19, „Promień“, Ryszard“.

**Kawaler**, lat 37, wzrostu średniego, inteligentny, dobrych zalet, handlowiec, stanowisko państwowe, posiada kilką tysięcy złotych, pragnie poznać w celu matrymonjalnym pannę lub wdowę inteligentną, przystojną. Pewien posag, ewentualnie mieszkanie pożądane. Oferty „Witold“, Warszawa, Widok 19 „Promień“.

**Kawaler**, lat 38, wysoki, szatyn, na stanowisku, samodzielny, niezamożny z prowincji, z braku czasu i odpowiednich znajomości, tą drogą pragnie poznać w celu małżeńskim pannę lub wdowę inteligentną, sympatyczną, dobrego serca, posiadającą fach korzystny, lub jakąś majątność niezbędną dla łatwiejszego stworzenia ogniska domowego. Sprawę traktuje poważnie. Dyskrecję zapewniam. Pożądana fotografia. Łaskaw oferty, tylko prawdziwe, nieanonimowe pod „Kresowiec“, adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

**Polak-katolik**, wysoki, przystojny, handlowiec, na poważnym stanowisku, pensja tysiąc złotych miesięcznie, majątku 25 tysięcy, szuka (cel matrymonjalny) panny, do lat 30, z odpowiednim posagiem. Zgłoszenia: adm. „Fortuny“, Ogrodowa 8-2. „Kawaler 35“.

**Kawaler** lat 25, rzemieślnik, wzrostu średniego, szczupły, blondyn, posłubi pannę lub wdowę, posiadającą własny interes lub fach. Rzecz traktuje serio. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „A. G.“.

**Kawaler**, 30 kilka lat, inteligentny, posiadający interes handlowy, chce się zapoznać z przystojną, ładną panną, chociaż może być zupełnie biedna. Cel matrymonjalny. Tylko poważne oferty proszę adresować: „Fortuna”, Warszawa, Ogrodowa 8-2 dla „A. A.”.

**Kawaler**, rolnik, lat 28, pragnie poznać pannę do lat 28. Pannie z rolnictwa lub miasta zechcą złożyć swą ofertę. Cel matrymonjalny. dla „28 letniego”. Adm. Warszawa, Ogrodowa 8-2.

## TOWARZYSKIE

Za ten dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada

**Z towarzystwa**, niebiedna, poszukuje szlachetnego, eleganckiego przyjaciela. Małżeństwo niewykluczone. Warszawa Widok 19 „Promień” „Orchydeja”.

**Towarzystwa** prawdziwie inteligentnej, zamożnej, młodej, zgrabnej (chętnie młode wdówki) szuka trzydziestoletni, z wyższym wykształceniem, subtelny, wesoły, dobrze zbudowany. Cel znajomości sam się określi. Liczące na korzyści materialne niech się nie trudzą. Adres: Warszawa, skrz. poczt. 382 dla S. A.

**Ciemny blondyn**, lat 28, podobno niezupełnie brzydki, elegancki, inteligentny, (wykształcenie akademickie) na poważnym stanowisku, pragnie poznać niewiastę w wieku od 22 do 35 lat, inteligentną, niezależną, o poglądach postępowych, ale nie kierującą się w danym wypadku jedynie interesownością, która również, jak on odczuwa pustkę, z braku odpowiedniego towarzystwa i szczerzej sympatji, wypływającej z przyjaźni dwojga młodych ludzi. W kobiecie cenię przede wszystkim zalety duchowe, co nie wyklucza jednak b. pożądanym—fizycznych: przeciwnie pragnąłbym aby znajoma była zgrabna i elegancka. Cel poznania narazie towarzyski (np. wspólny wyjazd na wyuczasy letnie). Bliższe szczegóły listownie pod adresem: Warszawa Chmielna 48, Piotr Wrochna (dozorca) dla Zbigniewa K.

**Nazwisko!** szlacheckie osobie potrzebującej da młody człowiek, zagrożony ciężką chorobą. Poważne oferty „Rezygnacja” Warszawa Widok 19 „Promień”

**Który** z Panów dopomoże znaleźć posadę. Wilno, Poste-restante, Nina Bartoszewicz.

**Słazak**, lat 19, inteligentny, sympatyczny, pragnie zawrzeć znajomość, w celu towarzyskim, z panną niezależną, wesołą, ładną, sympatyczną do lat 20. Zgłoszenia z fotografią składać Warszawa, Widok 19 „Promień” dla okaziciela dowodu osob. 256/21. Za zwrot fotografii ręczę słowem honoru.

**Jestem** inteligentną, lat 38, miłej powierzchowności, pragnę poznać mężczyznę, poważnie patrzącego na życie, w celu towarzyskim, bezinteresowność zupełna, małżeństwo nie wykluczone. Oferty szczegółowe pod „Fortuna” Warszawa Ogrodowa 8—2 dla „N”.

**Inżynier** zupełnie niezależny, towarzyski, pragnie poznać miłą, przystojną osobę w celu towarzyskim, dla wspólnych wycieczek, spacerów, dancinów. Oferty sub. „Wolne chwile” Warszawa „Promień” Widok 19.

**Rozwódka** lat 30, zamieszkuje pod Warszawą we własnym domu, pragnie poznać mężczyznę na stanowisku, solidnego, wiek bez różnicy. Oferty adm. „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8—2 dla „Toli”.

**Rozwódka**, młoda inteligentna, z braku znajomości, pragnie poznać Pana inteligentnego, eleganckiego, o sympatycznej postaci, dla wspólnej wymiany myśli. Ofert dla „Janiny G. N.” adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8—2.

**Młoda** inteligentna panna, nawiąże korespondencję z solidnym, inteligentnym samotnikiem, celem urozmaicenia monotonnego życia. Oferty pod „Skowronek” Wilno Niemiecka 4 kantor Jutana,

**Pragnę** poznać inteligentnego, starszego Pana. Cel towarzyski. Oferty Widok 19. „Promień” dla „Liny”.

**W celu** wspólnego spędzenia urlopu, poznam młodą niezależną panią. — Cel towarzyski. Zgłoszenia pod „Lipiec—Sierpień” kierować do adm. „Fortuny” Warszawa Ogrodowa 8—2.

**Choć** liczę ja lat już czterdzieści i pięć, pokochać szalenie ogromną mam chęć. Szatynka, mała, biedna szuka tą drogą prawdziwej i trwałej przyjaźni. Kto rozważy powyższe dane i zechce serjo potraktować, niechaj złoży swą ofertę dla „Wdowy”, Adm. „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

**W celu** towarzyskim poszukuję znajomości z Panem, z lepszej sfery, dla miłego spędzenia czasu. Panowie w wieku średnim, dobrze sytuowani, proszeni o złożenie swych ofert pod „125,43” Warszawa adm. „Fortuny”, Ogrodowa 8—2.

**W celu** towarzyskim osoba młoda, niezależna, inteligentna, poszukuje partnera do spędzenia czasu, (wycieczki, spaceru). Oferty łaskawie proszę do adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8—2 pod „300”.

**Dla moich** celów potrzebny mi jest jednoroczny pobyt w Warszawie. Który z Panów zamożnych lub na dobrym stanowisku, bezwarunkowo inteligentny, zechce podać dłoń pomocną, zyska wdzięczną przyjaciółkę w miłej, sympatycznej blondynce, lat 31. Zgłoszenia Biuro Hlawnskiego 3 Maja 4, Sosnowiec, dla „1925/1926”.

**Mężczyzna** lat 30, inteligentny, niebrzydki pozna bezinteresowną pannę, w celu towarzyskim. Oferty dla „Wenus” adm. „Fortuny” Warszawa Ogrodowa 8—2.

**W celu** towarzyskim, mężczyzna 32-letni, pragnie poznać panią zamożną, wiek i wyznanie obojętne. Oferty biuro „Promień” Widok 19 Warszawa dla „125”.

**Kawaler** urzędnik, lat 30 z własnym mieszkaniem w Warszawie chce poznać w celu towarzyskim niewiastę. Warunki: niski wzrost i duże włosy. Reszta wiek, uroda, sfera, wyznanie itp. obojętne. Oferty Warszawa „Fortuna” Ogrodowa 8—2 pod „Nr. 715”.

**Która** z pań dobrej tuszy, do lat 35, z inteligencji pracującej, samotna i niezależna, zechce mieć prawdziwie oddanego sobie przyjaciela i opiekuna, w osobie 43-letniego samotnego mężczyzny, seperata, urzędnika, człowieka bez nałogów i spokojnego charakteru zechce złożyć ofertę „Seperatowi” Fortuna” Ogrodowa 8—2.

**Mam lat 28**, pragnę poznać człowieka inteligentnego, niezależnego. Warszawa Widok 19 „Promień” „Maldy”.

**Osoba** inteligentna, lat średnich, seperowana, niezależna, miłej powierzchowności, posiadająca mieszkanie, z braku stosunków towarzyskich pragnie poznać tą drogą człowieka inteligentnego, rozumnego, na poważnym stanowisku. Warszawa 19 „Promień” „Samotna Z. K.”

**Młoda**, miła, przystojna, ciemno-blondynka, z niepospolitym wdziękiem kobiecym, inteligentna (biuralistka) o wzniosłej duszy, pozna inteligentnego dżentelmena, zamożnego lub na dobrym stanowisku. Cel narazie towarzyski. Warszawa Widok 19 „Promień” Okazicielka kwitu 683”.

**Osoba**, 40-letnia, idealistka, a jako taka w istnienie ideałów wierząca, pragnie poznać pana niezależnego, moralnie o głębszej duszy, ze średniej sfery, na takimże stanowisku. Cel — dla wspólnej wymiany myśli — więcej może przyszłość okaże. Oferty nieanonimowe. Warszawa Widok 19. „Promień” „Wesoła melodia w pustyni.”

---

Każdemu ogłaszającemu się w „Fortunie” przysługuje złożenie w naszej Adm. w Warszawie, Ogrodowa 8—2, lub w Krakowie, Rynek Gł. 11, swego najobszerniejszego opisu z wymaganiami w celu korzystania z naszego biura kojarzenia małżeństw, które pośredniczy zupełnie bezpłatnie. Mnóstwo listów dziękczynnych.

**Który** z inteligentnych, solidnych panów, zajmie się losem sympatycznej, miłej, inteligentnej, samodzielnej, złotowłosej osobki. Rzecz traktuję serio. Warszawa, Widok 19 „Promień” „Dwudziestoletnia”.

**Ukończyłem** wyższe studia w Paryżu, chętnie udzielię bezpłatnie lekcje francuskiego młodej, inteligentnej przystojnej. „Postępowy” Warszawa, Widok 19 „Promień”.

**Inteligent** lat 33, elegancki, przystojny, wyższe wykształcenie, właściciel przedsiębiorstwa przemysłowo-handlowego, posiadający kilkupokojowe komfortowe mieszkanie w centrum Warszawy, pragnie poznać młodą, inteligentną, subtelną, ładnie zbudowaną, przystojną, sympatyczną, zamożną osobę, która prócz wyżej wymienionych własności, musi posiadać szlachetną duszę, konieczną do obopólnego zrozumienia się. Oferty możliwie z fotografią, która będzie na słowo honoru zwrócona „Seperat” Warszawa Widok 19 „Promień”.

**Inteligentna** samodzielna, sympatyczna, posiadająca mieszkanie, pragnie poznać człowieka subtelnego, inteligentnego, na dobrym stanowisku, do lat 47. Oferty „Z tysiąca jedna” Warszawa, Widok 19 „Promień”.

**Która** z pań zamożnych chce mieć młodego, wysokiego niewolnika, niech napisze Warszawa Widok 19 „Promień” „Blondynek”.

**Nawiążę** przyjaźń z inteligentną, młodą i niezależną panią, trzydziestoletnią, niebrzydki, solidny kawaler. — „Szczerza Przyjaźń” Warszawa Widok 19 „Promień”.

**Która** z pań mniema, że zupełna nawet znajomość, lecz bez zobowiązań z góry jest najnormalniejszym stosunkiem, o ile się on oprze na zrozumieniu, sympatji i bezinteresowności, a pozatem — młodszą samodzielną i niczem nie skrępowaną (nie stanowi o rzeczy wygląd frapujący) ta może zechce złożyć ofertę do „Fortuny” Warszawa Ogrodowa 8—2 dla „okaziciela kwitu 967”.

**Seperatka**, lat 39, inteligentna, łagodnego charakteru, cudzoziemka, z braku znajomości pragnie poznać inteligentnego, solidnego dobrego, szczerego przyjaciela, starszego od siebie. „Niezależna” Warszawa, Widok 19 „Promień”.

**Marnuję** lata w bezdennej tęsknocie i pragnieniu życia idealnego. Kto z Panów podziela moje przekonanie, proszę pisać: Berger, św. Mikołaja 3, Wilno, „Marzenie”.

**Inteligentna** 32-letnia blondynka, szuka przyjaciela w człowieku zamożnym lub na dobrym stanowisku, tylko inteligentnym lat 35—50. Mieszkańcom Warszawy pierwszeństwo. Oferty Hlawski, 3-go maja 4, Sosnowiec, pod „Bożenna H.”

**Znajomości** w celu towarzyskim, bez różnicy wyznania poszukuję. Oferty pod „Nietutejszy 03” do adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8—2.

**Który** z inteligentnych i eleganckich panów, posiadający majątek ziemski, zechce dać mi gościnę przez czas urlopu? Jestem spragniona świeżego powietrza, lasów, pól i łąk kwiecistych. A więc, któż zabierze mnie na lipiec? Jestem inteligentna, młoda i niebrzydka biuralistka. Oferty sub „Nimfa” Warszawa “Librod, Pańska 69.

**Szukam** przyjaźni kobiety inteligentnej i miłej. Adres Librod, Warszawa, Pańska 69 dla „Subtelnego”.

**Który** z Panów zechciałby posiadać dozoną towarzyszkę, lat 26, niech pisze Wilno, Berger, św. Mikołaja 3 sub. „Niewolnica”.

**Panna**, z inteligencji, postawna, poszukuje towarzystwa z mężczyzną wykształconym, dobrze wychowanym, wysokim, w wieku od 33 lat. Panowie wojskowi, wyższej rangi, mile widziani. Oferty sub. „Zofja” adm. „Fortuny” Warszawa Ogrodowa 8—3.

**Młoda**, inteligentna panna, znudzona samotnością, pragnie poznać inteligentnego pana, do lat 40. — Cel towarzyski. Warszawa Widok 19. „Promień” „R. Z. K. M.”

**Mam lat 20**, dotychczas nie zaznałam, co to jest miłość, pragnę kochać a tymczasem nie mogę znaleźć swego wymarzonego ideału. Jestem młodą, inteligentną, niezależną; nie chcę aby ten przyszły był ładny, pragnę tylko dobroci. Warszawa Widok 19 „Promień” „Mila 20”.

**Jestem** młodą, wesołą, przystojną, pragnę poznać pana zamożnego, na stanowisku, cel tylko towarzyski. Warszawa, Widok 19 „Promień” „20”.

**Inteligentnego**, przystojnego partnera w miłości, poszukuje blondynka bez przeszłości. Adresować do adm. „Fortuny” Kraków pod „Ciekawa”.

**Osoba** inteligentna, może przystojna, elegancka, blondyna, pragnie tą drogą poznać mężczyznę inteligentnego do lat 45 zamożnego, któryby dopomógł do ukończenia szkoły artyst. Warszawa, Widok 19 „Promień” „Marja”

**Inteligent** (uniwersytet, wyższe stanowisko), niezłoty, niestary, niebiedny, niebogaty, niebrzydki, szuka w celu towarzyskim młodej, inteligentnej panny, dziewczyny, samodzielnej, nieinteresowanej, łagodnej, szczupłej małej. Oferty szczegółowe z wyznaczeniem spotkania „Niezmiennemu” Warszawa Widok 19 „Promień”.

**W celu** miłego i kulturalnego spędzenia wolnych chwil, pragniemy poznać panie inteligentne, przystojne, sztywne, oraz mające artystyczne aspiracje. Traktujemy sprawę ewentualnej znajomości z najdalej idącą dyskrecją. Wszelkie względy materialne zasadniczo wykluczamy. Jesteśmy niezależnymi od nikogo kawalerami, w średnim wieku, z wyższym zagranicznym wykształceniem. Posiadamy własne mieszkania. Oferty sub. „St.” „Wł.” Warszawa Widok 19 „Promień”.

**W celu** towarzyskim, która z Pań wyjechałaby dla spędzenia czasu z młodym studentem za granicę, zaraz. Oferty pod „S” do adm. „Fortuny” Warszawa Ogrodowa 8—2.

**Osoba** z bardzo dobrego towarzystwa, przyjezdna, lat średnich, niezależna szuka towarzystwa w człowieku zamożnym lub na dobrym stanowisku. Warszawa adm. „Fortuny” Ogrodowa 8—2 „Wiera”.

**Seperatka**, blondynka lat 32, inteligentna, pozna pana, tylko inteligentnego, w celu towarzyskim. Chętnie z współpracą i kierownictwo sklepu, administracja domu, pomoc w kinie itp. Panowie, lat 32-48 zechcą składać oferty pod „Warszawa—Kraków—Łódź” Sosnowiec, Hlawski, 3-go Maja 4.

**Młody** przystojny, inteligentny oficer, ze starej rodziny szlacheckiej, pragnie poznać przystojną, zamożną, muzyczną osobkę. Zgłoszenia z fotografią, która będzie zwrócona — Wołkowysk, Stanisław Ostoja.

**Inteligentna** wdowa, średnich lat, zamożna, niebrzydka, solidna, mieszkanie kilkupokojowe pozna starszego pana na stanowisku. „Józefa” Biuro Buchstaba, Lwów, Legionów 21.

**Życie** me mija w marzeniach o szczęściu prawdziwym. Panowie, którzy zechcą pocieszyć mnie dobrem słowem, niech piszą: Berger, św. Mikołaja 3, Wilno dla „Szczęścia”.

**W celu** towarzyskim poznam inteligentnego, subtelnego pana, lat 34—50 chętnie adwokata, któremu mogę sekretarzować (biurowość pisanie na maszynie). Jestem blondynką, lat 31, miłą, przystojną. Mile widziani warszawianie. Oferty sub. „Sekretarka” Sosnowiec, 3 maja L. 4 J. Hlawski.

**Ira** z Warszawy, która pisała do „Polaka” we wrześniu r. ub. zechce podać swój adres lub spotkanie. List zaginął. Warszawa, Widok 19 „Promień” „Polak”.

PIERWSZE POLSKIE PISMO TEGO RODZAJU

# VERSAL

ŚWIAT TOWARZYSKI

WIEK XX

WIEK XX

Wszędzie zagranicą cieszą się niezwykłym powodzeniem pisma tego rodzaju, będące łącznikiem zaznajamiania się osób w celach towarzyskich, systemem wielkomięskim. Ogłoszenia tylko wzorowej treści, we wszystkich językach,



Reprezentacje we wszystkich większych miejscowościach kraju.

przyjmują: Centralna Redakcja Kraków, Rynek Główny L. 11, Warszawa, Ogrodowa L. 8-2 oraz filje „Fortuny” we wszystkich większych miastach Polski i zagranicy.

15 gr. **ILUSTROWANY KURIER CODZIENNY**  
Cena 30 gr. tygodnia  
Kraków, wtorek 12 maja 1925

20 gr. **WOLNE SŁOWO**  
Cena 20 gr. tygodnia  
Kraków, dnia 10 maja 1925

11 gr. **NAPRZÓD**  
ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ  
Kraków, wtorek 12 maja 1925

30 gr. **KURJER SPORTOWY**  
TYGODNIK POŚWIECONY WSZYSTKIM GALEZIOM SPORTU  
Kraków, wtorek 12 maja 1925

20 gr. **GŁOS WOLNY**  
PISMO MAGDOWO-RADYKALNE KRYTYCZNE, NIEZALEŻNE  
Kraków, wtorek 12 maja 1925

**NOWOŚCI ILLUSTRUJANE**  
Wychodzi w każdy sobotę w Krakowie, Warszawie, Lwowie, Wileńsku, Poznaniu, Łodzi  
Kraków, 5 maja 1925

15 gr. **NOWA REFORMA**  
wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu  
Kraków, Niedziela 10 Maja 1925

25 gr. **CZAS**  
Wydawanie poranne  
Kraków, Poniedziałek 11 Maja 1925

**FORTUNA KOJARZENIA MAŁŻENSTW**  
WARSZAWA, OGRODOWA 8-2 - KRAKÓW, RYNEK GŁ. 11  
Kraków, wtorek 12 maja 1925

**GŁOS NARODU**  
PONIEDZIAŁEK 11. MAJA 1925.  
Kraków, poniedziałek 11 maja 1925

**PIAST**  
Wychodzi co niedzielę  
Kraków, Sobota 10 maja 1925

**HASŁO NARODOWE**  
wychodzi wraz z dodatkami ilustrowanymi w niedzielę rano  
Kraków 10 maja 1925

**NOWY DZIENNIK**  
15 gr.  
Kraków, poniedziałek 11 maja 1925

**„BOCIAN”**  
Wychodzi co tydzień  
Kraków, Sobota 10 maja 1925

**KUPIEC POLSKI**  
ORGAN KRAKOWSKIEGO KODPERSKIEGO KUPIECKIEGO  
Kraków, wtorek 12 maja 1925

**TYGODNIK SPORTOWY**  
ORGAN NIEZALEŻNY DLA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO MŁODZIEŻY  
Kraków, dnia 8 maja 1925 roku

**GONIEC KRAKOWSKI**  
15 gr.  
Kraków, wtorek 12 maja 1925

**ŚWIATOWID**  
II ILLUSTRUJANY KURIER TYGODNIOWY  
Kraków, wtorek 12 maja 1925

PISMA WYCHODZĄCE W KRAKOWIE

## Administracja wszelkich pism „Fortuna” Biuro: Kraków, Rynek gł. 11      Konto Pocztowej Kasy Oszczędności Nr. 149189

przyjmuje prenumeraty na wszelkie pisma i żurnale miejscowe i zamiejscowe oraz zagraniczne z dostawą do domu tylko według cen nominalnych. Każdy prenumerujący jeden dziennik lub miesięcznik otrzymuje każdego tygodnia doskonale pismo humorystyczne zupełnie bezpłatnie.